
*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА

№56(114)№1 (275)
8 февраля
2021 года

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е  

05.02.2021                                   пгт Шушенское                                   № 12вн-26

О внесении изменений в решение Шушенского
поселкового Совета депутатов от 23.12.2020
№ 9чр - 17 «О бюджете поселка Шушенское 
на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов» 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом 
поселка Шушенское Шушенского района Красноярского края Шушенский поселковый Совет 
депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр - 17 
«О бюджете поселка Шушенское на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов» следу-
ющие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить основные характеристики бюджета поселка Шушенское  на 2021 год:
 1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка в сумме 67453,365 тыс.ру-

блей;
 1.2. общий объем расходов бюджета поселка в сумме 67634,739 тыс.рублей;
 1.3. дефицит бюджета поселка в сумме – 181,374 тыс.рублей;
 1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселка на 2021 год в 

сумме 181,374 тыс. рублей, согласно приложению № 1 к настоящему Решению».
в пункт 6 добавить подпункт 6.5.:
«6.5 в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации администрации 

поселка Шушенское, перераспределения её полномочий и (или) численности, а так же в слу-
чаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии 
с действующим законодательством в пределах общего объема средств, предусмотренных 
настоящим Решением на обеспечение деятельности администрации поселка Шушенское.

пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить общий объем средств бюджета поселка на исполнение публичных норма-

тивных обязательств поселка Шушенское на 2021 год в сумме 350,420 тыс. рублей и плано-
вый период 2022-2023 годов в сумме 182,129 тыс. рублей ежегодно».

пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Администрация Шушенского района вправе от имени поселка Шушенское привлекать 

бюджетные кредиты в администрации района и кредиты кредитных организаций в целях по-
крытия дефицита бюджета поселения и для покрытия временного кассового разрыва, воз-
никающего в процессе исполнения бюджета поселения, в пределах сумм, установленных 
программой муниципальных внутренних заимствований поселка Шушенское  на 2021 год и 
на плановый период 2022 - 2023 годов. Плата за пользование кредитами кредитных органи-
заций определяется в соответствии с действующим законодательством.

2. Приложения 1,3,5,6,7,8 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 
1,2,3,4,5,6  к настоящему Решению.

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
Шушенского поселкового Совета депутатов по финансам, бюджету и налоговой политике 
(Константинов Е. Г.). 

4.  Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ведомости органов местно-
го самоуправления поселка Шушенское».

5. Решение вступает в силу на следующий день, после его официального опубликования в 
газете «Ведомости органов местного самоуправления поселка Шушенское».и распространя-
ет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава поселка исполняющий полномочия
председателя поселкового Совета депутатов    ___________ В. Ю. Кузьмин

Приложение № 1
к решению Шушенского поселкового

Совета депутатов от ___.___.2021 № ____
к приложению №1 решения Шушенского поселкового

Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр-17

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023годов

№ 
строки код Наименование показателя 

сумма тыс.руб
2021год 2022год 2023год

1 009 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из дру-
гих бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

0,000 0,000 0,000

2 009 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных креди-
тов из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской 
Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

3000,000 0,000 0,000

3 009 01 03 01 00 13 0000 710

Получение кредитов из дру-
гих бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции бюджетами городских по-
селений в валюте Российской 
Федерации

3000,000 0,000 0,000

4 009 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Феде-
рации в валюте Российской 
Федерации

3000,000 0,000 0,000

5 009 01 03 01 00 13 0000 810

Погашение бюджетами город-
ских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Феде-
рации в валюте Российской 
Федерации

3000,000 0,000 0,000

6 009 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

181,374 0,000 0,000

7 009 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов -67453,365 -56343,799 -57834,723

8 009 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -67453,365 -56343,799 -57834,723

9 009 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

-67453,365 -56343,799 -57834,723

10 009 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 67634,739 56343,799 57834,723

11 009 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 67634,739 56343,799 57834,723

12 009 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

67634,739 56343,799 57834,723

13 Итого :  181,374 0,000 0,000

Приложение № 2
к решению Шушенского поселкового

Совета депутатов от ___.___.2021 № ____
к приложению №3 решения Шушенского поселкового

Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр-17

Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета поселка Шушенское

№ 
строки

Код главного 
администра-

тора

Код классификации ис-
точников финансирования 

дефицита бюджета по-
селка

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, подвида, аналитической группы вида источника 

финансированиядефицита бюджета

1 009  Администрация Шушенского района

2 009 01 03 01 00 13 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских поселений в 
валюте Российской Федерации

3 009 01 03 01 00 13 0000 810
Погашение бюджетами городских поселений  кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

4 009  01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

5 009  01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

Приложение № 3
к решению Шушенского поселкового

Совета депутатов от ___.___.2021 № ____
к приложению №5 решения Шушенского поселкового

Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр-17

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый 

период 2022-2023 годов
(тыс. руб.)

№ 
стро-

ки

Наименование показателей бюджетной классифика-
ции

Раздел, 
подраз-

дел

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

 1 2 3 4 5
1 Общегосударственные вопросы 0100 2166,190 1744,404 1744,404

 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1350,005 1350,005 1350,005



2
2

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103 353,320 92,750 92,750

3

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 11,919 0,000 0,000

4 Резервные фонды 0111 200,000 200,000 200,000
5 Другие общегосударственные вопросы 0113 250,946 101,649 101,649

6 Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 0300 1463,265 1463,265 1463,265

7
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

0310 1447,845 1447,845 1447,845

8 Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности 0314 15,420 15,420 15,420

9 Национальная экономика 0400 24352,520 22256,004 22299,904
10 Водное хозяйство 0406 135,800 135,800 135,800
11 Транспорт 0408 11486,444 10391,687 10391,687
12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 12257,146 11255,387 11299,287
13 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 473,130 473,130 473,130
14 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 28012,835 18036,009 18036,009
15 Жилищное хозяйство 0501 646,655 646,655 646,655
16 Коммунальное хозяйство 0502 54,000 54,000 54,000
17 Благоустройство 0503 27312,180 17335,354 17335,354
18 Образование 0700 314,439 314,439 314,439
19 Молодежная политика 0707 314,439 314,439 314,439
20 Культура, кинематография 0800 10975,070 10975,070 10975,070
21 Культура 0801 10975,070 10975,070 10975,070
22 Социальная политика 1000 350,420 182,129 182,129
23 Пенсионное обеспечение 1001 350,420 182,129 182,129
24 Условно утвержденные расходы  0,000 1372,479 2819,503
25 Всего:  67634,739 56343,799 57834,723

Приложение № 4
к решению Шушенского поселкового

Совета депутатов от ___.___.2021 № ____
к приложению №6 решения Шушенского поселкового

Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр-17

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам поселка Шушенское и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселка на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

(тыс. рублей)
№ 
стро-
ки

Наименование показателейбюд-
жетной классификации

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Раздел, 
подраз-

дел

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа "Со-
циально-культурное развитие 
поселка Шушенское"

0100000000   12 327,603 11 064,555 11 064,555

2

Подпрограмма "Создание усло-
вий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселка 
Шушенское услугами организа-
ций культуры"

0110000000   176,300 176,300 176,300

3

Проведение знаковых культурно-
массовых мероприятий поселка 
Шушенское в рамках подпро-
граммы "Создание условий для 
организации досуга и обеспечение 
жителей поселка Шушенское ус-
лугами организаций культуры" му-
ниципальной программы поселка 
Шушенское "Социально-культурное 
развитие поселка Шушенское"

0110080010   117,300 117,300 117,300

4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0110080010 200  117,300 117,300 117,300

5
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0110080010 240  117,300 117,300 117,300

6 Культура, кинематография 0110080010 240 0800 117,300 117,300 117,300
7 Культура 0110080010 240 0801 117,300 117,300 117,300

8

Поддержка субъектов, оказываю-
щих позитивные социально – куль-
турные изменения на уровне му-
ниципалитета (граждан, обществ, 
учреждений, предприятий и орга-
низаций) в рамках подпрограммы 
"Создание условий для организа-
ции досуга и обеспечение жителей 
поселка Шушенское услугами орга-
низаций культуры" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Социально-культурное развитие 
поселка Шушенское"

0110080020   59,000 59,000 59,000

9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0110080020 200  59,000 59,000 59,000

10
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0110080020 240  59,000 59,000 59,000

11 Культура, кинематография 0110080020 240 0800 59,000 59,000 59,000
12 Культура 0110080020 240 0801 59,000 59,000 59,000

13

Подпрограмма "Содействие 
развитию детско-юношеского 
творческого, культурного и 
трудового потенциала поселка 
Шушенское"

0120000000   314,439 314,439 314,439

14

Содействие интеллектуальному, 
духовно – нравственному и творче-
скому развитию детей и молодежи 
в рамках подпрограммы "Содей-
ствие развитию детско-юношеского 
творческого, культурного и трудово-
го потенциала поселка Шушенское" 
муниципальной программы поселка 
Шушенское "Социально-культурное 
развитие поселка Шушенское"

0120080040   314,439 314,439 314,439

15
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0120080040 200  22,500 22,500 22,500

16
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0120080040 240  22,500 22,500 22,500

17 Образование 0120080040 240 0700 22,500 22,500 22,500

18 Молодежная политика и оздоров-
ление детей 0120080040 240 0707 22,500 22,500 22,500

19 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0120080040 300  291,939 291,939 291,939

20 Иные выплаты населению 0120080040 360  291,939 291,939 291,939
21 Образование 0120080040 360 0700 291,939 291,939 291,939

22 Молодежная политика и оздоров-
ление детей 0120080040 360 0707 291,939 291,939 291,939

23 Подпрограмма "Социальная 
поддержка населения" 0130000000   350,420 182,129 182,129

24

Организация доплат к пенсиям му-
ниципальных служащих в рамках 
подпрограммы "Социальная под-
держка населения" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Социально-культурное развитие 
поселка Шушенское"

0130080050   350,420 182,129 182,129

25 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0130080050 300  350,420 182,129 182,129

26
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

0130080050 320  350,420 182,129 182,129

27 Социальная политика 0130080050 320 1000 182,129 182,129 182,129
28 Пенсионное обеспечение 0130080050 320 1001 182,129 182,129 182,129

29

Отдельные мероприятия по 
созданию условий для предо-
ставления транспортных 
услуг населению поселка Шу-
шенское

0140000000   11 486,444 10 391,687 10 391,687

30

Предоставление субсидий из бюд-
жета поселка организациям, выпол-
няющим пассажирские перевозки, 
в рамках отдельных мероприятий 
по созданию условий для предо-
ставления транспортных услуг 
населению поселка Шушенское му-
ниципальной программы поселка 
Шушенское "Социально-культурное 
развитие поселка Шушенское"

0140080090   11 486,444 10 391,687 10 391,687

31 Иные бюджетные ассигнования 0140080090 800  11 486,444 10 391,687 10 391,687

32

Субсидии на возмещение недо-
полученных доходов и (или) воз-
мещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

0140080090 810  11 486,444 10 391,687 10 391,687

33 Национальная экономика 0140080090 810 0400 11 486,444 10 391,687 10 391,687
34 Транспорт 0140080090 810 0408 11 486,444 10 391,687 10 391,687

35
Муниципальная программа " За-
щита населения поселка Шушен-
ское от чрезвычайных ситуаций"

0200000000   1 463,265 1 463,265 1 463,265

36
Подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной без-
опасности"

0210000000   1 447,845 1 447,845 1 447,845

37

Мероприятия, направленные на 
обеспечение пожарной безопасно-
сти на территории муниципального 
образования поселок Шушенское, 
в рамках подпрограммы "Обе-
спечение пожарной безопасности 
на территории муниципального 
образования поселок Шушенское" 
муниципальной программы посел-
ка Шушенское "Защита населения 
поселка Шушенское от чрезвычай-
ных ситуаций"

0210080080   16,262 16,262 16,262

38
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0210080080 200  16,262 16,262 16,262

39
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0210080080 240  16,262 16,262 16,262

40 Национальная экономика и право-
охранительная деятельность 0210080080 240 0300 16,262 16,262 16,262

41 Обеспечение пожарной безопас-
ности 0210080080 240 0310 16,262 16,262 16,262

42

Субсидия бюджетам муниципаль-
ных образований на обеспечение 
первичных мер пожарной безопас-
ности на территории муниципаль-
ного образования поселок Шу-
шенское за счет средств краевого 
бюджета в рамках государственной 
программы Красноярского края 
"Зашита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харак-
тера и обеспечение безопасности 
населения Красноярского края"

0210074120   1 360,003 1 360,003 1 360,003

43
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0210074120 200  1 360,003 1 360,003 1 360,003

44
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0210074120 240  1 360,003 1 360,003 1 360,003

45 Национальная экономика и право-
охранительная деятельность 0210074120 240 0300 1 360,003 1 360,003 1 360,003

46 Обеспечение пожарной безопас-
ности 0210074120 240 0310 1 360,003 1 360,003 1 360,003

47

Расходы на обеспечение меропри-
ятий по осуществлению первичных 
мер пожарной безопасности за счет 
средств бюджета поселка Шушен-
ское в рамках подпрограммы "Обе-
спечение пожарной безопасности 
на территории муниципального 
образования поселок Шушенское" 
муниципальной программы посел-
ка Шушенское "Защита населения 
поселка Шушенское от чрезвычай-
ных ситуаций"

0210S74120   71,580 71,580 71,580

48
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0210S74120 200  71,580 71,580 71,580



3
49

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0210S74120 240  71,580 71,580 71,580

50 Национальная экономика и право-
охранительная деятельность 0210S74120 240 0300 71,580 71,580 71,580

51 Обеспечение пожарной безопас-
ности 0210S74120 240 0310 71,580 71,580 71,580

52

Подпрограмма "Противодей-
ствие экстремизму, и профи-
лактика терроризма на терри-
тории муниципального образо-
вания поселок Шушенское"

0220000000   15,420 15,420 15,420

53

Изготовление печатных памяток 
по тематике противодействия экс-
тремизму и терроризму в рамках 
подпрограммы "Противодействие 
экстремизму, и профилактика 
терроризма на территории муни-
ципального образования поселок 
Шушенское" муниципальной про-
граммы поселка Шушенское "Защи-
та населения поселка Шушенское 
от чрезвычайных ситуаций"

0220080160   5,420 5,420 5,420

54
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0220080160 200  5,420 5,420 5,420

55
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0220080160 240  5,420 5,420 5,420

56 Национальная экономика и право-
охранительная деятельность 0220080160 240 0300 5,420 5,420 5,420

57
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

0220080160 240 0314 5,420 5,420 5,420

58

Предупреждение населения об 
опасных объектах на территории 
поселка Шушенское в рамках 
подпрограммы "Противодействие 
экстремизму, и профилактика 
терроризма на территории муни-
ципального образования поселок 
Шушенское" муниципальной про-
граммы поселка Шушенское "Защи-
та населения поселка Шушенское 
от чрезвычайных ситуаций"

0220080170   10,000 10,000 10,000

59
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0220080170 200  10,000 10,000 10,000

60
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0220080170 240  10,000 10,000 10,000

61 Национальная экономика и право-
охранительная деятельность 0220080170 240 0300 10,000 10,000 10,000

62
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

0220080170 240 0314 10,000 10,000 10,000

63

Муниципальная программа 
"Создание системы ведения 
муниципального кадастра объ-
ектов недвижимости в поселке 
Шушенское"

0300000000   473,130 473,130 473,130

64

Отдельные мероприятия в рамках 
муниципальной программы посел-
ка Шушенское "Создание системы 
ведения муниципального кадастра 
объектов недвижимости в поселке 
Шушенское"

0310000000   473,130 473,130 473,130

65

Мероприятия направленные на 
создание системы ведения му-
ниципального кадастра объектов 
недвижимости, обеспечивающей 
реализацию государственной и 
муниципальной политики по обе-
спечению рационального использо-
вания и эффективного управления 
землей и недвижимостью в рамках 
отдельных мероприятий муни-
ципальной программы поселка 
Шушенское "Создание системы 
ведения муниципального кадастра 
объектов недвижимости в поселке 
Шушенское"

0310080180   220,000 220,000 220,000

66
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0310080180 200  220,000 220,000 220,000

67
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0310080180 240  220,000 220,000 220,000

68 Национальная экономика 0310080180 240 0400 220,000 220,000 220,000

69 Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 0310080180 240 0412 220,000 220,000 220,000

70

Мероприятия, направленные на 
подготовку проекта внесения из-
менений в генеральный план и 
проекта внесения изменений в 
правила землепользования и за-
стройки поселка Шушенское, в 
рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы посел-
ка Шушенское "Создание системы 
ведения муниципального кадастра 
объектов недвижимости в поселке 
Шушенское"

03100S4660   253,130 253,130 253,130

71
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03100S4660 200  253,130 253,130 253,130

72
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03100S4660 240  253,130 253,130 253,130

73 Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 03100S4660 240 0412 253,130 253,130 253,130

74
Муниципальная программа 
"Благоустройство поселка Шу-
шенское"

0400000000   40 269,981 29 291,396 29 335,296

75
Подпрограмма "Ремонт объ-
ектов жилого и нежилого фонда 
поселка Шушенское"

0410000000   646,655 646,655 646,655

76

Мероприятия, направленные на 
улучшение технического состояния 
жилищного фонда, необходимого 
для надежного функционирования 
конструкций здания, внутренней 
инженерной инфраструктуры, 
снижения риска аварийных ситу-
аций, повышения безопасности 
проживания населения в рамках 
подпрограммы "Ремонт объектов 
жилищного и нежилого фонда по-
селка Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Благоустройство поселка Шушен-
ское"

0410080200   596,655 596,655 596,655

77
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0410080200 200  596,655 596,655 596,655

78
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0410080200 240  596,655 596,655 596,655

79 Жилищно-коммунальное хозяйство 0410080200 240 0500 596,655 596,655 596,655
80 Жилищное хозяйство 0410080200 240 0501 596,655 596,655 596,655

81

Мероприятия, направленные на 
улучшение технического состояния 
нежилого фонда и его безопасной 
эксплуатации в рамках подпрограм-
мы "Ремонт объектов жилищного и 
нежилого фонда поселка Шушен-
ское" муниципальной программы 
поселка Шушенское "Благоустрой-
ство поселка Шушенское"

0410080250   50,000 50,000 50,000

82
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0410080250 200  50,000 50,000 50,000

83
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0410080250 240  50,000 50,000 50,000

84 Жилищно-коммунальное хозяйство 0410080250 240 0500 50,000 50,000 50,000
85 Жилищное хозяйство 0410080250 240 0501 50,000 50,000 50,000

86
Подпрограмма "Организация 
обслуживания коммунальной 
сферы поселка Шушенское"

0420000000   17 029,894 16 533,354 16 533,354

87

Организация благоустройства и 
озеленения территории поселка 
Шушенское в рамках подпрограм-
мы "Организация обслуживания 
коммунальной сферы поселка 
Шушенское" муниципальной про-
граммы поселка Шушенское "Бла-
гоустройство поселка Шушенское"

0420080260   9 240,211 8 961,224 8 961,224

88
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0420080260 200  9 240,211 8 961,224 8 961,224

89
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0420080260 240  9 240,211 8 961,224 8 961,224

90 Жилищно-коммунальное хозяйство 0420080260 240 0500 9 240,211 8 961,224 8 961,224
91 Благоустройство 0420080260 240 0503 9 240,211 8 961,224 8 961,224

92

Содержание мест захоронения в 
поселке Шушенское в рамках под-
программы "Организация обслу-
живания коммунальной сферы по-
селка Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Благоустройство поселка Шушен-
ское"

0420080270   1 254,000 1 254,000 1 254,000

93
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0420080270 200  1 200,000 1 200,000 1 200,000

94
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0420080270 240  1 200,000 1 200,000 1 200,000

95 Жилищно-коммунальное хозяйство 0420080270 240 0500 1 200,000 1 200,000 1 200,000
96 Благоустройство 0420080270 240 0503 1 200,000 1 200,000 1 200,000
97 Иные бюджетные ассигнования 0420080270 800  54,000 54,000 54,000

98

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

0420080270 810  54,000 54,000 54,000

99 Жилищно-коммунальное хозяйство 0420080270 810 0500 54,000 54,000 54,000
100 Коммунальное хозяйство 0420080270 810 0502 54,000 54,000 54,000

101

Организация уличного освещения в 
поселке Шушенское и его  
Обслуживание в рамках подпро-
граммы "Организация обслужива-
ния коммунальной сферы поселка 
Шушенское" муниципальной про-
граммы поселка Шушенское "Бла-
гоустройство поселка Шушенское"

0420080280   6 535,683 6 318,130 6 318,130

102
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0420080280 200  6 535,683 6 318,130 6 318,130

103
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0420080280 240  6 535,683 6 318,130 6 318,130

104 Жилищно-коммунальное хозяйство 0420080280 240 0500 6 535,683 6 318,130 6 318,130
105 Благоустройство 0420080280 240 0503 6 535,683 6 318,130 6 318,130

106

Подпрограмма " Обеспечение 
безопасности дорожного дви-
жения в муниципальном образо-
вании поселок Шушенское"

0430000000   30,000 30,000 30,000

107

Мероприятия, направленные на 
повышение комплексной без-
опасности дорожного движения 
подпрограммы "Обеспечение без-
опасности дорожного движения в 
муниципальном образовании по-
селок Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Благоустройство поселка Шушен-
ское"

0430080300   30,000 30,000 30,000

108
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0430080300 200  30,000 30,000 30,000

109
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0430080300 240  30,000 30,000 30,000



4
110 Национальная экономика и право-

охранительная деятельность 0430080300 240 0300 30,000 30,000 30,000

111
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

0430080300 240 0314 30,000 30,000 30,000

112
Подпрограмма "Содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
в поселке Шушенское"

0440000000   9 634,432 11 225,387 11 269,287

113

Текущее содержание автомобиль-
ных дорог местного значения. Пре-
доставление субсидии из бюджета 
поселка на осуществление текуще-
го содержания поселковых дорог 
общего пользования в рамках под-
программы "Содержание и ремонт 
автомобильных дорог в поселке 
Шушенское" муниципальной про-
граммы "Благоустройство поселка 
Шушенское"

0440080320   9 531,832 11 122,787 11 166,687

114
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0440080320 200  9 531,832 11 122,787 11 166,687

115
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0440080320 240  9 531,832 11 122,787 11 166,687

116 Национальная экономика 0440080320 240 0400 9 531,832 11 122,787 11 166,687
117 Дорожное хозяйство 0440080320 240 0409 9 531,832 11 122,787 11 166,687

118

Расходы на содержание автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения городских 
округов, городских и сельских по-
селений за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рам-
ках подпрограммы "Дороги Красно-
ярья" государственной программы 
Красноярского края "Развитие 
транспортной системы"

04400S5080   102,600 102,600 102,600

119
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04400S5080 200  102,600 102,600 102,600

120
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04400S5080 240  102,600 102,600 102,600

121 Национальная экономика 04400S5080 240 0400 102,600 102,600 102,600
122 Дорожное хозяйство 04400S5080 240 0409 102,600 102,600 102,600

123
Подпрограмма "Капвложения в 
благоустройство и озеленение 
поселка Шушенское"

0460000000   12 929,000 856,000 856,000

124

Благоустройство и озеленение 
земель общего пользования тер-
ритории поселка в рамках подпро-
граммы "Капитальные вложения 
в благоустройство и озеленение 
поселка Шушенское" муниципаль-
ной программы «Благоустройство 
поселка Шушенское»

0460080340   80,000 80,000 80,000

125
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0460080340 200  80,000 80,000 80,000

126
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0460080340 240  80,000 80,000 80,000

127 Жилищно-коммунальное хозяйство 0460080340 240 0500 80,000 80,000 80,000
128 Благоустройство 0460080340 240 0503 80,000 80,000 80,000

129

Расходы на содержание обще-
ственных пространств в рамках 
подпрограммы "Капитальные 
вложения в благоустройство и 
озеленение поселка Шушенское" 
муниципальной программы «Благо-
устройство поселка Шушенское»

0460092260   1 970,000 0,000 0,000

130
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0460092260 200  1 970,000 0,000 0,000

131
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0460092260 240  1 970,000 0,000 0,000

132 Жилищно-коммунальное хозяйство 0460092260 240 0500 1 970,000 0,000 0,000
133 Благоустройство 0460092260 240 0503 1 970,000 0,000 0,000

134

Софинансирование муниципаль-
ных программ формирования 
современной городской среды в 
рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы «Благо-
устройство поселка Шушенское"

04600F5550   10 879,000 776,000 776,000

135
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04600F5550 200  10 103,000 0,000 0,000

136
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04600F5550 240  10 103,000 0,000 0,000

137 Национальная экономика 04600F5550 240 0400 2 592,714 0,000 0,000
138 Дорожное хозяйство 04600F5550 240 0409 2 592,714 0,000 0,000
139 Жилищно-коммунальное хозяйство 04600F5550 240 0500 7 510,286 0,000 0,000
140 Благоустройство 04600F5550 240 0503 7 510,286 0,000 0,000
141 Межбюджетные трансферты 04600F5550 500  776,000 776,000 776,000
142 Иные межбюджетные трансферты 04600F5550 540  776,000 776,000 776,000
143 Жилищно-коммунальное хозяйство 04600F5550 500 0500 776,000 776,000 776,000
144 Благоустройство 04600F5550 540 0503 776,000 776,000 776,000

145

Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных 
ресурсов"

0500000000   135,800 135,800 135,800

146 Отдельные мероприятия 0510000000   135,800 135,800 135,800

147

Мероприятия направленные на 
защиту населения и территории 
муниципального образования «по-
селок Шушенское» от вредного 
воздействия поверхностных вод по-
средством повышения безопасно-
сти гидротехнических сооружений, 
содействие администрации района 
в обеспечении капитального ремон-
та гидротехнических сооружений в 
рамках отдельных мероприятий му-
ниципальной программы поселка 
Шушенское "Охрана окружающей 
среды, воспроизводство природных 
ресурсов"

0510080360   135,800 135,800 135,800

148
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0510080360 200  135,800 135,800 135,800

149
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0510080360 240  135,800 135,800 135,800

150 Национальная экономика 0510080360 240 0400 135,800 135,800 135,800
151 Водное хозяйство 0510080360 240 0406 135,800 135,800 135,800

152 Непрограммные расходы адми-
нистрации поселка Шушенское 6100000000   11 261,635 11 100,419 11 100,419

153 Функционирование администра-
ции поселка Шушенское 6110000000   11 261,635 11 100,419 11 100,419

154

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и обеспе-
чению деятельности администра-
тивных комиссий

6110075140   84,651 84,651 84,651

155

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

6110075140 100  68,271 68,271 68,271

156
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

6110075140 120  68,271 68,271 68,271

157 Общегосударственные вопросы 6110075140 120 0100 68,271 68,271 68,271

158 Другие общегосударственные во-
просы 6110075140 120 0113 68,271 68,271 68,271

159
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

6110075140 200  16,380 16,380 16,380

160
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

6110075140 240  16,380 16,380 16,380

161 Общегосударственные вопросы 6110075140 240 0100 16,380 16,38 16,380

162 Другие общегосударственные во-
просы 6110075140 240 0113 16,380 16,38 16,380

163

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органа 
местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов админи-
страции поселка Шушенское

6110080220   378,214 216,998 216,998

164
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

6110080220 200  28,917 16,998 16,998

165
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

6110080220 240  28,917 16,998 16,998

166 Общегосударственные вопросы 6110080220 240 0100 28,917 16,998 16,998

167

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

6110080220 240 0104 11,919 0,000 0,000

168 Другие общегосударственные во-
просы 6110080220 240 0113 16,998 16,998 16,998

169 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 6110080220 300  111,765 0,000 0,000

170
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

6110080220 320  111,765 0,000 0,000

171 Общегосударственные вопросы 6110080220 320 0100 111,765 0,000 0,000

172 Другие общегосударственные во-
просы 6110080220 320 0113 111,765 0,000 0,000

173 Иные бюджетные ассигнования 6110080220 800  237,532 200,000 200,000
174 Исполнение судебных актов 6110080220 830  35,148 0,000 0,000
175 Общегосударственные вопросы 6110080220 830 0100 35,148 0,000 0,000

176 Другие общегосударственные во-
просы 6110080220 830 0113 35,148 0,000 0,000

177 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 6110080220 850  2,384 0,000 0,000

178 Общегосударственные вопросы 6110080220 850 0100 2,384 0,000 0,000

179 Другие общегосударственные во-
просы 6110080220 850 0113 2,384 0,000 0,000

180 Резервные средства 6110080220 870  200,000 200,000 200,000
181 Общегосударственные вопросы 6110080220 870 0100 200,000 200,000 200,000
182 Резервные фонды 6110080220 870 0111 200,000 200,000 200,000

183 Другие общегосударственные во-
просы 6110080220 870 0113 0,000 0,000 0,000

184

Расходы на осцществление пере-
даваемых полномочий по созданию 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры в 
рамках непрограммных расходов 
администрации поселка Шушен-
ское

6110087000   10 798,770 10 798,770 10 798,770

185 Межбюджетные трансферты 6110087000 500  10 798,770 10 798,770 10 798,770
186 Иные межбюджетные трансферты 6110087000 540  10 798,770 10 798,770 10 798,770
187 Культура, кинематография 6110087000 540 0800 10 798,770 10 798,770 10 798,770
188 Культура 6110087000 540 0801 10 798,770 10 798,770 10 798,770

189
Непрограммные расходы Шу-
шенского поселкового Совета 
депутатов

6200000000   1 703,325 1 442,755 1 442,755

190 Функционирование Шушенское 
поселкового Совета депутатов 6210000000   1 703,325 1 442,755 1 442,755

191

Руководство и управление в сфере 
установленных функций предста-
вительного органа муниципального 
образования в рамках непрограмм-
ных расходов Шушенское поселко-
вого Совета депутатов

6210080220   353,320 92,750 92,750

192
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

6210080220 200  353,320 92,750 92,750

193
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

6210080220 240  353,320 92,750 92,750

194 Общегосударственные вопросы 6210080220 240 0100 353,320 92,750 92,750

195

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

6210080220 240 0103 353,320 92,750 92,750



5
196 Председатель Шушенского посел-

кового Совета депутатов 6210080230   1 350,005 1 350,005 1 350,005

197

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

6210080230 100  1 350,005 1 350,005 1 350,005

198
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

6210080230 120  1 350,005 1 350,005 1 350,005

199 Общегосударственные вопросы 6210080230 120 0100 1 350,005 1 350,005 1 350,005

200

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

6210080230 120 0102 1 350,005 1 350,005 1 350,005

201 Условно утверждаемые расходы     1 372,479 2 819,503
202  Итого   67 634,739 56 343,799 57 834,723

Приложение № 5
к решению Шушенского поселкового

Совета депутатов от ___.___.2021 № ____
к приложению №7 решения Шушенского поселкового

Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр-17

Ведомственная структура расходов поселкового бюджета на 2021 год и плановый 
период 2022-2023

№ 
стро-

ки
Наименование показателей

Код 
ве-

дом-
ства

раз-
дел, 
под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

сумма на год (тыс.руб.)

2021 год 2022 год 2023 год

1 2  4 5 6 7 8 9

1 Администрация  Шушенского 
района 009    63178,901 53528,565 53572,465

2 Общегосударственные во-
просы 009 0100      

3 Резервные фонды 009 0111   200,000 200,000 200,000

4
Непрограммные расходы 
администрации поселка Шу-
шенское

009 0111 6100000000  200,000 200,000 200,000

5 Функционирование админи-
страции поселка Шушенское 009 0111 6110000000  200,000 200,000 200,000

6

Предоставление платежей, 
взносов, безвозмездных пере-
числений субъектам междуна-
родного права

009 0111 6110080220  200,000 200,000 200,000

7 Иные бюджетные ассигно-
вания 009 0111 6110080220 800 200,000 200,000 200,000

8 Резервные средства 009 0111 6110080220 870 200,000 200,000 200,000

9 Другие общегосударственные 
вопросы 009 0113   101,649 101,649 101,649

10
Непрограммные расходы 
администрации поселка Шу-
шенское

009 0113 6100000000  84,651 84,651 84,651

11 Функционирование админи-
страции поселка Шушенское 009 0113 6110000000  84,651 84,651 84,651

12

Осуществление государствен-
ных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности 
административных комиссий

009 0113 6110075140  84,651 84,651 84,651

13

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж-
дениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами

009 0113 6110075140 100 68,271 68,271 68,271

14
Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

009 0113 6110075140 120 68,271 68,271 68,271

15
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0113 6110075140 200 16,380 12,800 12,800

16

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0113 6110075140 240 16,380 12,800 12,800

17

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органа местного само-
управления в рамках непро-
граммных расходов админи-
страции поселка Шушенское

009 0113 6110080220  16,998 16,998 16,998

18
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0113 6110080220 200 16,998 16,998 16,998

19

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0113 6110080220 240 16,998 16,998 16,998

20 Иные бюджетные ассигно-
вания 009 0113 6110080220 800 0,000 0,000 0,000

21 Резервные средства 009 0113 6110080220 870 0,000 0,000 0,000

22
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

009 0300   1493,265 1493,265 1493,265

23 Обеспечение пожарной без-
опасности 009 0310   1447,845 1447,845 1447,845

24

Муниципальная программа 
" Защита населения поселка 
Шушенское от чрезвычайных 
ситуаций"

009 0310 0200000000  1447,845 1447,845 1447,845

25

Подпрограмма "Обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории муниципального 
образования поселок Шушен-
ское"

009 0310 0210000000  1447,845 1447,845 1447,845

26

Мероприятия, направленные 
на обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
муниципального образования 
поселок Шушенское, в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории муниципального 
образования поселок Шушен-
ское" муниципальной про-
граммы поселка Шушенское 
"Защита населения поселка 
Шушенское от чрезвычайных 
ситуаций"

009 0310 0210080080  16,262 16,262 16,262

27
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0310 0210080080 200 16,262 16,262 16,262

28

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0310 0210080080 240 16,262 16,262 16,262

29

Субсидия бюджетам муни-
ципальных образований на 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории муниципаль-
ного образования поселок 
Шушенское за счет средств 
краевого бюджета в рамках 
государственной программы 
Красноярского края "Зашита 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера и обеспечение без-
опасности населения Красно-
ярского края"

009 0310 0210074120  1360,003 1360,003 1360,003

30
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0310 0210074120 200 1360,003 1360,003 1360,003

31

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0310 0210074120 240 1360,003 1360,003 1360,003

32

Расходы на обеспечение ме-
роприятий по осуществлению 
первичных мер пожарной 
безопасности за счет средств 
бюджета поселка Шушенское 
в рамках подпрограммы 
"Обеспечение пожарной без-
опасности на территории 
муниципального образования 
поселок Шушенское" муници-
пальной программы поселка 
Шушенское "Защита населе-
ния поселка Шушенское от 
чрезвычайных ситуаций"

009 0310 0210S74120  71,580 71,580 71,580

33
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0310 0210S74120 200 71,580 71,580 71,580

34

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0310 0210S74120 240 71,580 71,580 71,580

35

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

009 0314   45,420 45,420 45,420

36

Муниципальная программа 
поселка Шушенское "За-
щита населения поселка 
Шушенское от чрезвычайных 
ситуаций"

009 0314 0200000000  15,420 15,420 15,420

37

Подпрограмма "Противо-
действие экстремизму, и 
профилактика терроризма на 
территории муниципального 
образования поселок Шушен-
ское"

009 0314 0220000000  15,420 15,420 15,420

38

Изготовление печатных па-
мяток по тематике противо-
действия экстремизму и 
терроризму в рамках подпро-
граммы "Противодействие 
экстремизму, и профилактика 
терроризма на территории 
муниципального образования 
поселок Шушенское" муници-
пальной программы поселка 
Шушенское "Защита населе-
ния поселка Шушенское от 
чрезвычайных ситуаций"

009 0314 0220080160  5,420 5,420 5,420

39
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0314 0220080160 200 5,420 5,420 5,420

40

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0314 0220080160 240 5,420 5,420 5,420

41

Предупреждение населения 
об опасных объектах на тер-
ритории поселка Шушенское 
в рамках подпрограммы "Про-
тиводействие экстремизму, и 
профилактика терроризма на 
территории муниципального 
образования поселок Шушен-
ское" муниципальной про-
граммы поселка Шушенское 
"Защита населения поселка 
Шушенское от чрезвычайных 
ситуаций"

009 0314 0220080170  10,000 10,000 10,000

42
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0314 0220080170 200 10,000 10,000 10,000

43

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0314 0220080170 240 10,000 10,000 10,000

44
Муниципальная программа 
"Благоустройство поселка 
Шушенское"

009 0314 0400000000  30,000 30,000 30,000

45

Подпрограмма " Обеспечение 
безопасности дорожного дви-
жения в муниципальном обра-
зовании поселок Шушенское"

009 0314 0430000000  30,000 30,000 30,000



6

46

Мероприятия, направленные 
на повышение комплексной 
безопасности дорожного 
движения подпрограммы 
"Обеспечение безопасности 
дорожного движения в му-
ниципальном образовании 
поселок Шушенское" муници-
пальной программы поселка 
Шушенское "Благоустройство 
поселка Шушенское"

009 0314 0430080300  30,000 30,000 30,000

47
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0314 0430080300 200 30,000 30,000 30,000

48

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0314 0430080300 240 30,000 30,000 30,000

49 Национальная экономика 009 0400   23227,763 22226,004 22269,904

50 Водное хозяйство 009 0406   135,800 135,800 135,800

51

Муниципальная программа 
поселка Шушенское "Охрана 
окружающей среды, воспроиз-
водство природных ресурсов"

009 0406 0500000000  135,800 135,800 135,800

52 Отдельные мероприятия 009 0406 0510000000  135,800 135,800 135,800

53

Мероприятия направлен-
ные на защиту населения 
и территории муниципаль-
ного образования «поселок 
Шушенское» от вредного 
воздействия поверхностных 
вод посредством повышения 
безопасности гидротехниче-
ских сооружений, содействие 
администрации района в 
обеспечении капитального 
ремонта гидротехнических со-
оружений в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы поселка Шушен-
ское "Охрана окружающей 
среды, воспроизводство при-
родных ресурсов"

009 0406 0510080360  135,800 135,800 135,800

54
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0406 0510080360 200 135,800 135,800 135,800

55

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0406 0510080360 240 135,800 135,800 135,800

56 Транспорт 009 0408   10391,687 10391,687 10391,687

57
Муниципальная программа 
"Социально-культурное разви-
тие поселка Шушенское"

009 0408 0100000000  10391,687 10391,687 10391,687

58

Отдельные мероприятия 
по созданию условий для 
предоставления транспорт-
ных услуг населению поселка 
Шушенское

009 0408 0140000000  10391,687 10391,687 10391,687

59

Предоставление субсидий из 
бюджета поселка организа-
циям, выполняющим пасса-
жирские перевозки, в рамках 
отдельных мероприятий по 
созданию условий для предо-
ставления транспортных услуг 
населению поселка Шушен-
ское муниципальной програм-
мы поселка Шушенское "Со-
циально-культурное развитие 
поселка Шушенское"

009 0408 0140080090  10391,687 10391,687 10391,687

60 Иные бюджетные ассигно-
вания 009 0408 0140080090 800 10391,687 10391,687 10391,687

61

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

009 0408 0140080090 810 10391,687 10391,687 10391,687

62 Дорожное хозяйство 009 0409   12227,146 11225,387 11269,287

63
Муниципальная программа 
"Благоустройство поселка 
Шушенское"

009 0409 0400000000  12227,146 11225,387 11269,287

64
Подпрограмма "Содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
в поселке Шушенское"

009 0409 0440000000  9634,432 11225,387 11269,287

65

Расходы на содержание ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния городских округов, город-
ских и сельских поселений 
за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Доро-
ги Красноярья" государствен-
ной программы Красноярского 
края "Развитие транспортной 
системы"

009 0409 04400S5080  102,600 102,600 102,600

66
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 04400S5080 200 102,600 102,600 102,600

67

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0409 04400S5080 240 102,600 102,600 102,600

68

Текущее содержание авто-
мобильных дорог местного 
значения. Предоставление 
субсидии из бюджета поселка 
на осуществление текущего 
содержания поселковых дорог 
общего пользования в рамках 
подпрограммы "Содержание 
и ремонт автомобильных до-
рог в поселке Шушенское" 
муниципальной программы 
"Благоустройство поселка 
Шушенское"

009 0409 0440080320  9531,832 11122,787 11166,687

69
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 0440080320 200 9531,832 11122,787 11166,687

70

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0409 0440080320 240 9531,832 11122,787 11166,687

71
Подпрограмма "Капвложения 
в благоустройство и озелене-
ние поселка Шушенское"

009 0409 0460000000  2592,714 0,000 0,000

72

Софинансирование муници-
пальных программ формиро-
вания современной городской 
среды в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы «Благоустройство 
поселка Шушенское"

009 0409 04600F5550  2592,714 0,000 0,000

73
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 04600F5550 200 2592,714 0,000 0,000

74

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0409 04600F5550 240 2592,714 0,000 0,000

75 Другие вопросы в области на-
циональной экономики 009 0412   473,130 473,130 473,130

76

Муниципальная программа 
"Создание системы ведения 
муниципального кадастра 
объектов недвижимости в по-
селке Шушенское"

009 0412 0300000000  220,000 220,000 220,000

77

Отдельные мероприятия в 
рамках муниципальной про-
граммы поселка Шушенское 
"Создание системы ведения 
муниципального кадастра 
объектов недвижимости в по-
селке Шушенское"

009 0412 0310000000  220,000 220,000 220,000

78

Мероприятия направленные 
на создание системы ведения 
муниципального кадастра 
объектов недвижимости, обе-
спечивающей реализацию го-
сударственной и муниципаль-
ной политики по обеспечению 
рационального использования 
и эффективного управления 
землей и недвижимостью в 
рамках отдельных меропри-
ятий муниципальной про-
граммы поселка Шушенское 
"Создание системы ведения 
муниципального кадастра 
объектов недвижимости в по-
селке Шушенское"

009 0412 0310080180  220,000 220,000 220,000

79
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0412 0310080180 200 220,000 220,000 220,000

80

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0412 0310080180 240 220,000 220,000 220,000

81

Мероприятия, направленные 
на подготовку проекта внесе-
ния изменений в генеральный 
план и проекта внесения 
изменений в правила зем-
лепользования и застройки 
поселка Шушенское, в рам-
ках отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
поселка Шушенское "Созда-
ние системы ведения муници-
пального кадастра объектов 
недвижимости в поселке 
Шушенское"

009 0412 03100S4660  253,130 253,130 253,130

82
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0412 03100S4660 200 253,130 253,130 253,130

83

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0412 03100S4660 240 253,130 253,130 253,130

84 Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 009 0500   26516,295 18036,009 18036,009

85 Жилищное хозяйство 009 0501   646,655 646,655 646,655

86
Муниципальная программа 
"Благоустройство поселка 
Шушенское"

009 0501 0400000000  646,655 646,655 646,655

87
Подпрограмма "Ремонт объ-
ектов жилого и нежилого фон-
да поселка Шушенское"

009 0501 0410000000  646,655 646,655 646,655

88

Мероприятия, направленные 
на улучшение технического 
состояния жилищного фонда, 
необходимого для надежного 
функционирования конструк-
ций здания, внутренней 
инженерной инфраструктуры, 
снижения риска аварий-
ных ситуаций, повышения 
безопасности проживания 
населения в рамках подпро-
граммы "Ремонт объектов 
жилищного и нежилого фонда 
поселка Шушенское" муници-
пальной программы поселка 
Шушенское "Благоустройство 
поселка Шушенское"

009 0501 0410080200  596,655 596,655 596,655

89
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0501 0410080200 200 596,655 596,655 596,655

90

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0501 0410080200 240 596,655 596,655 596,655

91

Мероприятия, направленные 
на улучшение технического 
состояния нежилого фонда и 
его безопасной эксплуатации 
в рамках подпрограммы "Ре-
монт объектов жилищного и 
нежилого фонда поселка Шу-
шенское" муниципальной про-
граммы поселка Шушенское 
"Благоустройство поселка 
Шушенское"

009 0501 0410080250  50,000 50,000 50,000



7
92

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0501 0410080250 200 50,000 50,000 50,000

93

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0501 0410080250 240 50,000 50,000 50,000

94 Коммунальное хозяйство 009 0502   54,000 54,000 54,000

95
Муниципальная программа 
"Благоустройство поселка 
Шушенское"

009 0502 0400000000  54,000 54,000 54,000

96
Подпрограмма "Организация 
обслуживания коммунальной 
сферы поселка Шушенское"

009 0502 0420000000  54,000 54,000 54,000

97

Содержание мест захороне-
ния в поселке Шушенское 
в рамках подпрограммы 
"Организация обслуживания 
коммунальной сферы поселка 
Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушен-
ское "Благоустройство посел-
ка Шушенское"

009 0502 0420080270  54,000 54,000 54,000

98 Иные бюджетные ассигно-
вания 009 0502 0420080270 800 54,000 54,000 54,000

99

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, фи-
зическим лицам

009 0502 0420080270 810 54,000 54,000 54,000

100 Благоустройство 009 0503   25815,640 17335,354 17335,354

101
Муниципальная программа 
"Благоустройство поселка 
Шушенское"

009 0503 0400000000  25815,640 17335,354 17335,354

102
Подпрограмма "Организация 
обслуживания коммунальной 
сферы"

009 0503 0420000000  15479,354 16479,354 16479,354

103

Организация благоустройства 
и озеленения территории по-
селка Шушенское в рамках 
подпрограммы "Организация 
обслуживания коммунальной 
сферы поселка Шушенское" 
муниципальной программы 
поселка Шушенское "Благо-
устройство поселка Шушен-
ское"

009 0503 0420080260  7961,224 8961,224 8961,224

104
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0503 0420080260 200 7961,224 8961,224 8961,224

105

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0503 0420080260 240 7961,224 8961,224 8961,224

106

Содержание мест захороне-
ния в поселке Шушенское 
в рамках подпрограммы 
"Организация обслуживания 
коммунальной сферы поселка 
Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушен-
ское "Благоустройство посел-
ка Шушенское"

009 0503 0420080270  1200,000 1200,000 1200,000

107 Иные бюджетные ассигно-
вания 009 0503 0420080270 200 1200,000 1200,000 1200,000

108

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0503 0420080270 240 1200,000 1200,000 1200,000

109

Организация уличного осве-
щения в поселке Шушенское 
и его  
Обслуживание в рамках под-
программы "Организация 
обслуживания коммунальной 
сферы поселка Шушенское" 
муниципальной программы 
поселка Шушенское "Благо-
устройство поселка Шушен-
ское"

009 0503 0420080280  6318,130 6318,130 6318,130

110
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0503 0420080280 200 6318,130 6318,130 6318,130

111

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0503 0420080280 240 6318,130 6318,130 6318,130

112
Подпрограмма "Капвложения 
в благоустройство и озелене-
ние поселка Шушенское"

009 0503 0460000000  10336,286 856,000 856,000

113

Софинансирование муници-
пальных программ формиро-
вания современной городской 
среды в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы «Благоустройство 
поселка Шушенское"

009 0503 04600F5550  8286,286 776,000 776,000

114
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0503 04600F5550 200 7510,286 0,000 0,000

115

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0503 04600F5550 240 7 510,286 0,000 0,000

116 Межбюджетные трансферты 009 0503 04600F5550 500 776,000 776,000 776,000

117 Иные межбюджетные транс-
ферты 009 0503 04600F5550 540 776,000 776,000 776,000

118
Благоустройство и озелене-
ние земель общего пользова-
ния территории поселка

009 0503 0460080340  80,000 80,000 80,000

119
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0503 0460080340 200 80,000 80,000 80,000

120

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0503 0460080340 240 80,000 80,000 80,000

121

Расходы на содержание 
общественных пространств 
в рамках подпрограммы 
"Капитальные вложения в 
благоустройство и озеле-
нение поселка Шушенское" 
муниципальной программы 
«Благоустройство поселка 
Шушенское»

009 0503 0460092260  1970,000 0,000 0,000

122
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0503 0460092260 200 1970,000 0,000 0,000

123

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0503 0460092260 240 1970,000 0,000 0,000

124 Образование 009 0700   314,439 314,439 314,439

125 Молодежная политика и оздо-
ровление детей 009 0707   314,439 314,439 314,439

126
Муниципальная программа 
"Социально-культурное разви-
тие поселка Шушенское"

009 0707 0100000000  314,439 314,439 314,439

127

Подпрограмма "Содействие 
развитию детско-юношеского 
творческого, культурного и 
трудового потенциала посел-
ка Шушенское"

009 0707 0120000000  314,439 314,439 314,439

128

Содействие интеллектуально-
му, духовно – нравственному 
и творческому развитию 
детей и молодежи в рамках 
подпрограммы "Содействие 
развитию детско-юношеского 
творческого, культурного и 
трудового потенциала по-
селка Шушенское" муници-
пальной программы поселка 
Шушенское "Социально-
культурное развитие поселка 
Шушенское"

009 0707 0120080040  314,439 314,439 314,439

129
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0707 0120080040 200 22,500 22,500 22,500

130

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0707 0120080040 240 22,500 22,500 22,500

131 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 009 0707 0120080040 300 291,939 291,939 291,939

132 Иные выплаты населению 009 0707 0120080040 360 291,939 291,939 291,939

133 Культура, кинематография 009 0800   10975,070 10975,070 10975,070

134 Культура 009 0801   10975,070 10975,070 10975,070

135
Муниципальная программа 
"Социально-культурное разви-
тие поселка Шушенское"

009 0801 0100000000  176,300 176,300 176,300

136

Подпрограмма "Создание 
условий для организации до-
суга и обеспечение жителей 
поселка Шушенское услугами 
организаций культуры"

009 0801 0110000000  176,300 176,300 176,300

137

Проведение знаковых куль-
турно-массовых мероприятий 
поселка Шушенское в рамках 
подпрограммы "Создание 
условий для организации до-
суга и обеспечение жителей 
поселка Шушенское услугами 
организаций культуры" муни-
ципальной программы посел-
ка Шушенское "Социально-
культурное развитие поселка 
Шушенское"

009 0801 0110080010  117,300 117,300 117,300

138
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0801 0110080010 200 117,300 117,300 117,300

139

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0801 0110080010 240 117,300 117,300 117,300

140

Поддержка субъектов, оказы-
вающих позитивные социаль-
но – культурные изменения на 
уровне муниципалитета (граж-
дан, обществ, учреждений, 
предприятий и организаций) в 
рамках подпрограммы "Созда-
ние условий для организации 
досуга и обеспечение жите-
лей поселка Шушенское услу-
гами организаций культуры" 
муниципальной программы 
поселка Шушенское "Соци-
ально-культурное развитие 
поселка Шушенское"

009 0801 0110080020  59,000 59,000 59,000

141
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

009 0801 0110080020 200 59,000 59,000 59,000

142

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

009 0801 0110080020 240 59,000 59,000 59,000

143
Непрограммные расходы 
администрации поселка Шу-
шенское

009 0801 6100000000  10798,770 10798,770 10798,770

144 Функционирование админи-
страции поселка Шушенское 009 0801 6110000000  10798,770 10798,770 10798,770

145

Расходы на осуществление 
передаваемых полномочий по 
созданию условий для орга-
низации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами 
организаций культуры в рам-
ках непрограммных расходов 
администрации поселка Шу-
шенское

009 0801 6110087000  10798,770 10798,770 10798,770

146 Межбюджетные трансферты 009 0801 6110087000 500 10798,770 10798,770 10798,770

147 Иные межбюджетные транс-
ферты 009 0801 6110087000 540 10798,770 10798,770 10798,770

148 Социальная политика 009 1000   350,420 182,129 182,129

149 Пенсионное обеспечение 009 1001   350,420 182,129 182,129



8
150

Муниципальная программа 
"Социально-культурное разви-
тие поселка Шушенское"

009 1001 0100000000  350,420 182,129 182,129

151 Подпрограмма "Социальная 
поддержка населения" 009 1001 0130000000  350,420 182,129 182,129

152

Организация доплат к пенси-
ям муниципальных служащих 
в рамках подпрограммы 
"Социальная поддержка на-
селения" муниципальной про-
граммы поселка Шушенское 
"Социально-культурное разви-
тие поселка Шушенское"

009 1001 0130080050  350,420 182,129 182,129

153 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 009 1001 0130080050 300 350,420 182,129 182,129

154
Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

009 1001 0130080050 320 350,420 182,129 182,129

155 Администрация поселка 
Шушенское 551    2752,513 0,000 0,000

156 Общегосударственные во-
просы 551 0100   161,216 0,000 0,000

157

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших испол-
нительных органов госу-
дарственной власти субъек-
тов Российской Федерации, 
местных администраций

551 0104   11,919 0,000 0,000

158
Непрограммные расходы 
администрации поселка Шу-
шенское

551 0104 6100000000  11,919 0,000 0,000

159 Функционирование админи-
страции поселка Шушенское 551 0104 6110000000  11,919 0,000 0,000

160

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органа местного само-
управления в рамках непро-
граммных расходов админи-
страции поселка Шушенское

551 0104 6110080220  11,919 0,000 0,000

161
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

551 0104 6110080220 200 11,919 0,000 0,000

162

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

551 0104 6110080220 240 11,919 0,000 0,000

163 Другие общегосударствен-
ные вопросы 551 0113   149,297 0,000 0,000

164
Непрограммные расходы 
администрации поселка Шу-
шенское

551 0113 6100000000  149,297 0,000 0,000

165 Функционирование админи-
страции поселка Шушенское 551 0113 6110000000  149,297 0,000 0,000

166

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органа местного само-
управления в рамках непро-
граммных расходов админи-
страции поселка Шушенское

551 0113 6110080220  149,297 0,000 0,000

167 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 551 0113 6110080220 300 111,765 0,000 0,000

168
Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

551 0113 6110080220 320 111,765 0,000 0,000

169 Иные бюджетные ассигно-
вания 551 0113 6110080220 800 37,532 0,000 0,000

170 Исполнение судебных актов 551 0113 6110080220 830 35,148 0,000 0,000

171 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 551 0113 6110080220 850 2,384 0,000 0,000

172 Национальная экономика 551 0400   1094,757 0,000 0,000

173 Транспорт 551 0408   1094,757 0,000 0,000

174
Муниципальная программа 
"Социально-культурное разви-
тие поселка Шушенское"

551 0408 0100000000  1094,757 0,000 0,000

175

Отдельные мероприятия 
по созданию условий для 
предоставления транспорт-
ных услуг населению поселка 
Шушенское

551 0408 0140000000  1094,757 0,000 0,000

176

Предоставление субсидий из 
бюджета поселка организа-
циям, выполняющим пасса-
жирские перевозки, в рамках 
отдельных мероприятий по 
созданию условий для предо-
ставления транспортных услуг 
населению поселка Шушен-
ское муниципальной програм-
мы поселка Шушенское "Со-
циально-культурное развитие 
поселка Шушенское"

551 0408 0140080090  1094,757 0,000 0,000

177 Иные бюджетные ассигно-
вания 551 0408 0140080090 800 1094,757 0,000 0,000

178

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

551 0408 0140080090 810 1094,757 0,000 0,000

179 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 551 0500   1496,540 0,000 0,000

180 Благоустройство 551 0503   1496,540 0,000 0,000

181
Муниципальная программа 
"Благоустройство поселка 
Шушенское"

551 0503 0400000000  1496,540 0,000 0,000

182
Подпрограмма "Организация 
обслуживания коммунальной 
сферы"

551 0503 0420000000  1496,540 0,000 0,000

183

Организация благоустройства 
и озеленения территории по-
селка Шушенское в рамках 
подпрограммы "Организация 
обслуживания коммунальной 
сферы поселка Шушенское" 
муниципальной программы 
поселка Шушенское "Благо-
устройство поселка Шушен-
ское"

551 0503 0420080260  1278,987 0,000 0,000

184
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

551 0503 0420080260 200 1278,987 0,000 0,000

185

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

551 0503 0420080260 240 1278,987 0,000 0,000

186

Организация уличного осве-
щения в поселке Шушенское 
и его  
Обслуживание в рамках под-
программы "Организация 
обслуживания коммунальной 
сферы поселка Шушенское" 
муниципальной программы 
поселка Шушенское "Благо-
устройство поселка Шушен-
ское"

 0503 0420080280  217,553 0,000 0,000

187
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 0503 0420080280 200 217,553 0,000 0,000

188

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

 0503 0420080280 240 217,553 0,000 0,000

189 МУ "Шушенский поселковый 
Совет депутатов" 800    1703,325 1442,755 1442,755

190 Общегосударственные во-
просы 800 0100   1703,325 1442,755 1442,755

191

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

800 0102   1350,005 1350,005 1350,005

192
Непрограммные расходы Шу-
шенского поселкового Совета 
депутатов

800 0102 6200000000  1350,005 1350,005 1350,005

193
Функционирование Шушен-
ское поселкового Совета 
депутатов

800 0102 6210000000  1350,005 1350,005 1350,005

194 Председатель Шушенского 
поселкового Совета депутатов 800 0102 6210080230  1350,005 1350,005 1350,005

195

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж-
дениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами

800 0102 6210080230 100 1350,005 1350,005 1350,005

196
Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

800 0102 6210080230 120 1350,005 1350,005 1350,005

197

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных об-
разований

800 0103   353,320 92,750 92,750

198
Непрограммные расходы Шу-
шенского поселкового Совета 
депутатов

800 0103 6200000000  353,320 92,750 92,750

199
Функционирование Шушен-
ское поселкового Совета 
депутатов

800 0103 6210000000  353,320 92,750 92,750

200

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций представительного органа 
муниципального образования 
в рамках непрограммных рас-
ходов Шушенское поселково-
го Совета депутатов

800 0103 6210080220  353,320 92,750 92,750

201
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 0103 6210080220 200 353,320 92,750 92,750

202

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

800 0103 6210080220 240 353,320 92,750 92,750

203 Условно утверждаемые рас-
ходы      1372,479 2819,503

204 Всего: 67634,739 56343,799 57834,723

Приложение № 6
к решению Шушенского поселкового

Совета депутатов от ___.___.2021 № ____
к приложению №8 решения Шушенского поселкового

Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр-17

Программа муниципальных внутренних заимствований поселка  Шушенское на 2021 
год и плановый период 2022-2023 годов

(тыс. рублей)

№ п/п Вид долговых обязательств Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год Сумма на 2023 год

1 Кредиты кредитных организаций 0,000 0,000 0,000
1.1. получение 0,000 0,000 0,000
1.2. погашение 0,000 0,000 0,000

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-
жетной системы 0,000 0,000 0,000

2.1. получение 3 000,000 0,000 0,000
2.2. погашение 3 000,000 0,000 0,000

Учредители: 
Шушенский поселковый 

Совет депутатов

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

Адрес редакции: 662713, Красноярский край,
Шушенский р-н, п. Шушенское, ул. Ленина, 66, 

тел.: 8(39139) 3-56-68

Отпечатано в ООО «ИПП «Журналист» 
655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Советская, 71.

Тираж 999 экз. Заказ № 121.


